
DETERMINAZIONE N. 5/ 2016  

Oggetto: Rettifica determina n.165/2015 del 10 dicembre 2015 - Acquisto dei 
Buoni Pasto per il personale dipendente AgID tramite 
Convenzione MEPA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 
(Funzioni), 21 (Organi e Statuto) e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia 
per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 
83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 nei relativi testi, 
come modificati dagli artt. 19 e 20 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179, 
convertito, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, dall’art. 13, 
comma 2, del decreto legge n.69 del 21 giugno 2013 convertito, con 
modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 98 e, successivamente, dall’art. 2, 
comma 13-bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 ( 
pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014) che ha approvato lo Statuto 
dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID); 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 
registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il 
dott. Antonio Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, Direttore 
Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del predetto 
decreto; 
ACCERTATO che al  personale dipendente spetta il diritto al Buono Pasto, che 
ai sensi dell’ art. 5, co. 7,  del  D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012 a 
decorrere dal 1° ottobre  2012  è, per tutti i dipendenti  delle amministrazioni 
pubbliche inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione, del  valore nominale di € 7,00;     
VERIFICATO che E.P. Spa Via Giuseppe Palumbo,  26, 00195 Roma è 
presente sul MEPA con Convenzione 6 lotto 7, attiva per tutto il territorio 
Nazionale e che quindi l’Agenzia può accedervi;     
VISTO l’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 e s.m.i.;  
ESAMINATO l’appunto del 26 novembre 2015 con il quale il Responsabile 
dell’Area Amministrazione, controllo di gestione e programmazione, per le 
motivazioni ivi esposte e tenuto conto delle verifiche condotte sul Mercato 
elettronico della P.A. (MePA ) dall’istruttore competente, aveva rappresentato 
l’esigenza di acquisire  da  E.P. Spa,  tramite  l’emissione di un Ordine di 
Acquisto (ODA) sul Mercato elettronico della P.A. (MePA), il servizio/fornitura 
in oggetto per un importo pari a € 97.604,82 IVA esclusa e pari ad € 107.365,30 
IVA inclusa;   

1 



 

 

CONSIDERATO che successivamente a seguito dell’appunto del 12 gennaio 
2016, il Responsabile dell’Area Amministrazione, Controllo di gestione e 
programmazione, per i motivi esposti nell’appunto e qui interamente richiamati, 
ha proposto la rettifica dell’istruttoria condotta su MEPA e ha modificato   
l’importo complessivo da € 107.365,30, IVA inclusa  (di cui alla determina n, 
165/2015) a € 127.168,85, IVA inclusa; 
CONSIDERATO che si è quindi ritenuto necessario integrare la differenza pari a 
€ 19.803,55, IVA inclusa, incrementando l’importo di € 98.418,19, IVA inclusa, 
per  un importo complessivo pari a € 118.221,74 per l’esercizio 2016, che nel 
corrispondente capitolo di bilancio presenta la necessaria disponibilità; 
VISTO il DURC on line prot. INPS 1615143  con scadenza al 20/03/2016 dal 
quale risulta che l’impresa risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 
VISTE le schede  di copertura finanziaria  rilasciate dal Responsabile dell’Area 
Contabilità, Finanza e Funzionamento complessiva, comprensive anche dei 30 
euro per il contributo A.N.A.C.;   
 

DETERMINA 
 
1. Di emettere un nuovo Ordine di Acquisto sul Mercato della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per l’acquisizione del servizio/fornitura in 
oggetto a favore della  E.P. Spa, Via Giuseppe Palumbo, 26, 00195 Roma 
per 13 mensilità, fino al 31 dicembre 2016; 

2. Di nominare, ai sensi del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., l’avv. Michele Gorga 
dell’ Area Amministrazione, controllo di gestione e programmazione, 
responsabile del procedimento e  direttore dell’esecuzione;  

3. Di articolare come segue il costo complessivo  di € 122.277,74 IVA esclusa, 
pari a € 127.168,85 IVA inclusa:  

• € 8.947,11 confermando l’impegno assunto nell’esercizio 
finanziario 2015 sul capitolo 1.1.2.23.  denominato “Buoni pasto o 
mensa” come da relativa scheda; 

• € 118.221,74 nell’esercizio 2016, per il quale nel corrispondente 
capitolo di bilancio è presente la necessaria disponibilità. 
 

                               Roma,12 gennaio 2016          
 
Antonio Samaritani  

     

2  


	DETERMINAZIONE N. 5/ 2015
	Oggetto: Rettifica determina n.165/2015 del 10 dicembre 2015 - Acquisto dei Buoni Pasto per il personale dipendente AgID tramite Convenzione MEPA.
	IL DIRETTORE GENERALE

		2016-01-12T19:09:58+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




